1

CÔNG TY TNHH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     WONSCHOOL                                                 Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

    Số: 865 /TB-TVDH-WS         Sóc trăng, ngày 06 tháng 05 năm 2021

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

CHƯƠNG TRÌNH DU HỌC ĐÀI LOAN

(Hệ vừa học-vừa làm, Hệ Chuyên ban và Hệ tự túc Đại học và Thạc sỹ)

Căn cứ thông tư số 06/2016/TT-BGDĐT ngày 21 tháng 3 năm 2016 của Bộ Trưởng Bộ

Giáo Dục và Đào Tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đi học nước ngoài.

Căn cứ Quyết định số 2165/QĐ-SGDĐT ngày 04 tháng 11 năm 2020 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc cấp giấy chứng nhận kinh doanh dịch vụ tư vấn du

học cho Công ty TNHH Giáo dục và Đào tạo Wonschool;

Căn cứ công văn số 912/SGDĐT-TCCB ngày 05/05/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Sóc Trăng cho phép Công ty TNHH Giáo dục và Đào tạo Wonschool gửi tờ rời và phiếu khảo

sát.

Công ty TNHH Giáo dục và Đào tạo Wonschool trân trọng thông báo Chương trình tuyển

sinh Du học Đài Loan, cụ thể như sau:

Chương trình Visa Du học Đài Loan dành cho các bạn đã tốt nghiệp THPT có ước muốn

đến Đài Loan để học tập và làm việc tại trường Đại Học nổi tiếng Fooyin với chất lượng đào tạo

tốt, chi phí phù hợp và mức thu nhập của người Việt Nam.

Trong 06 tháng đầu tiên khi đến Đài Loan thì các bạn sẽ được học tiếng Hoa phổ thông

(phồn thể) và sau 6 tháng các bạn sẽ được chuyển đổi lên học chuyên ngành.

1. Đối tượng tuyển sinh:

Dành cho tất cả các bạn tốt nghiệp THPT trở lên và không yêu cầu trình độ tiếng Hoa

phổ thông (phồn thể).

2. Quyền lợi được hưởng:

❖ Học bổng toàn phần trong suốt 4 năm học (Đặc biệt miễn phí học phí 4 năm)

❖ Sau khi tốt nghiệp thông thạo được cả tiếng Trung và tiếng Anh

❖ Học tập tại trường Đại học hàng đầu tại Đài Loan

❖ Lương cơ bản khi đi thực tập từ 19 triệu – 26 triệu VNĐ

❖ Lương đi làm sau khi tốt nghiệp từ 40 đến 50 triệu/tháng

❖ Tốt nghiệp có bằng Đại học được Quốc Tế công nhận

❖ Được học tập trong môi trường giáo dục chất lượng hàng đầu

❖ Phụ huynh không phải chuẩn bị quá nhiều chi phí cho các em khi đi học ở Đài Loan

❖ Sau khi ra trường các bạn sẽ được giới thiệu tới các doanh nghiệp của tại Đài Loan

hoặc tại Việt Nam (nếu muốn về nước) để làm việc.

❖ Tỷ lệ đạt Visa 100%.

3. Ký túc xá tại Đài Loan:

❖ Ký túc xá: ĐẶC BIỆT MIỄN PHÍ 100%

❖ KTX được trang bị đầy đủ tiện nghi như: Wifi, TV, Tủ lạnh, Bếp nấu ăn và Máy

giặt (dùng chung).

4. Một số ngành nghề đào tạo tiêu biểu của trường Đại học Fooyin Đài Loan:

STT KHOA ĐÀO TẠO
HỌC PHÍ/ KỲ

( ĐÀI TỆ )

LỆ PHÍ/ KỲ

( ĐÀI TỆ )

TỔNG/

KỲ

( ĐÀI

TỆ )

2

1 Khoa Y tá, hộ lí

Miễn Phí

Miễn Phí

Miễn Phí

2
Khoa thí nghiệm Y học Khoa học và

Công nghệ sinh học

3 Khoa vật lý trị liệu

4
Khoa chăm sóc người già và điều trị

lâu dài

5 Khoa Dinh dưỡng và Khoa học Y tế

6 Khoa chăm sóc sức khỏe

7
Khoa chăm sóc sức khỏe bà mẹ và trẻ

sơ sinh

8 Khoa Hóa học và Vật liệu ứng dụng

Miễn Phí Miễn Phí
Miễn

Phí

9 Khoa Công nghệ sinh học

10 Khoa An toàn vệ sinh lao động

11
Khoa Kỹ thuật và Khoa học Môi

trường

13
Khoa chăm sóc trẻ em và các ngành

nghề

Miễn Phí Miễn Phí
Miễn

Phí

14 Quản lý giải trí và công nghiệp giải trí

15 Khoa Y Tế và quản trị kinh doanh

16 Khoa quản lý công nghệ thông tin

17 Khoa ngoại ngữ

5. Trình tự xin Visa du học:

5.1. Nộp hồ sơ

Hồ sơ gồm có:

STT Hồ sơ cần thiết Bản gốc
Có chứng

thực
Ghi chú

1 Hộ khẩu  x
3 bản

2 CMND của người xin Visa  x

3 Hộ chiếu của người xin Visa x

4 CMND của cha, mẹ hoặc người giám hộ  x

3 bản 5 Bảng trích lục khai sinh  x

6 Sơ yếu lí lịch  x

7
Bằng tốt nghiệp THPT, Trung cấp, Cao đẳng,

Đại học và văn bằng cao nhất phải là bảng gốc
x

8 Học bạ / bảng điểm   x 3 bản

9 Hình 3,5 x 4,5 phông quốc tế (6 tấm)

10
Hộ chiếu + 4 tấm hình 4x6 phong quốc tế của

cha, mẹ hoặc người giám hộ
x

11 Giấy CNQSD đất của ba, mẹ (3 bản)  x 3 bản

Hợp đồng lao động giấy xác nhận lương của cha/ mẹ hoặc người giám hộ, quyết định cấp

bậc, sổ tiết kiệm, hợp đồng cho thuê tài sản như nhà, đất, xe,… (nếu có).

- Các loại giấy tờ Hồ sơ cần thiết khác có thể được bổ sung trong quá trình chờ Visa

(Trung tâm sẽ hướng dẫn chi tiết và tận tình nhất)

- Trung tâm sẽ hỗ trợ hướng dẫn hồ sơ cần thiết tại Việt Nam và phía Đài Loan cho học

sinh.

3

5.2. Khám sức khỏe:

Sau khi nộp hồ sơ cho trung tâm, các bạn sẽ được phía trung tâm hỗ trợ hướng dẫn đi khám

sức khỏe (trong tuần đầu tiên) tại cơ sở y tế được chỉ định (chi phí khám sức khỏe do người

xin Visa chi trả).

6. Học tiếng Hoa và thời gian chờ visa:

❖ Sau khi đạt yêu cầu về sức khỏe, các bạn sẽ được trung tâm tổ chức bồi dưỡng tiếng

Hoa phổ thông (phồn thể) cho đến khi các bạn nhận được Visa trong thời gian 4 tháng.

❖ Vì các bạn đang học cấp 3 nên trước khi các bạn thi tốt nghiệp THPTQG thì các bạn có

thể đăng ký tại trung tâm của trường, để trung tâm tạo điều kiện các bạn có thể học tiếng Hoa

phổ thông (phồn thể) để chuẩn bị cho kỳ du học tiếp theo vào tháng 7 khi các bạn thi tốt

nghiệp.

7. Thời Hạn Nộp Hồ Sơ:

       Trung tâm nhận hồ sơ liên tục thường xuyên các ngày trong tuần từ 7h30 sáng đến 17h

chiều các ngày trong tuần.

→ Ưu Tiên: cho 50 Hồ sơ đăng ký đầu tiên trong năm 2021 sẽ được Công ty tặng 1

VOUCHER trị giá 10.000.000 đồng.

        CHI PHÍ DU HỌC: DU HỌC ĐÀI LOAN 3.800 USD trọn gói bao gồm: Vé máy bay,

phí dịch thuật hồ sơ, phí Visa và các chi phí khác. Đặc biệt trung tâm sẽ hỗ trợ ký bảo lãnh với

ngân hàng cho vay toàn bộ chi phí xuất cảnh. Du học sinh và phụ huynh chỉ việc trả lãi hằng

tháng cho ngân hàng (thời gian vay 6 năm) đến năm thứ 6 mới phải tra gốc cho ngân hàng.

• Đợt 1: Chỉ cần duy nhất 500 USD (Số tiền bắt buộc phải đóng cho trung tâm)

• Đợt 2: Sau 1,5 tháng đối với các bạn có điều kiện và không cần trung tâm hỗ trợ vay thì

sẽ đóng thêm 1000 USD.

Đối với các bạn cần hỗ trợ vay vốn ngân hàng, sau 1,5 tháng (đây cũng là khoảng

thời gian các bạn học tiếng Hoa và chờ Visa) Công ty sẽ hỗ trợ bạn vay vốn Ngân hàng để

tiếp tục nộp cho đợt 2 và đợt 3. (Các bạn không cần sử dụng đến tài chính của gia đình).

• Đợt 3: Số tiền còn lại sẽ đóng sau khi có VISA

         8. Địa điểm đăng ký: (Học sinh ở xa vui lòng gửi hồ sơ qua đường bưu điện hoặc

có thể nộp hồ sơ trực tiếp tại):

Trung tâm Tư vấn Du học Wonschool – Công ty TNHH Giáo dục và Đào tạo

Wonschool

Số 256 E1 – E2, KDC Hưng Thịnh, QL1A, K1, P7, TP. Sóc Trăng.

Website: wonschool.edu.vn

Điện thoại: (0299) 350 3839 – 0919 979 428 (Zalo)

Hotline: 0946 243 839 (Thầy Khánh) – 0907 630 635 (Thầy Nghị).

 Nơi nhận:

     - TTGDNN – GDTX;

     - Các VP tuyển sinh;

     - Các trường THCS-THPT, THPT;

     - Sở GD-ĐT tỉnh ST để b/c;

     - Lưu VT/2021.